Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования
Сортавальского муниципального района Республики Карелия

Центр развития творчества детей и юношества
186790, г. Сортавала, ул. Горького, д. 3

_______________________________ тел.: (814 30) 4-58-20______________________________

ПРИКАЗ

«#уЬ» сентября 2024 г.

Об организации и установлении стоимости
платных услуг в 2024-2025 учебном году

На основании анализа опроса родителей в области дополнительного
образования, для всестороннего удовлетворения образовательных
потребностей социума, в соответствии с Положением о предоставлении
платных образовательных услуг и Уставом МБОУ ДО Сортавальского МР РК
ЦРТДЮ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Организовать в учреждении в 2024-2025 учебном году следующие
дополнительные образовательные услуги, реализуемые на платной основе:

S  Развивающие занятия (Мать и дитя) для детей 2-3 лет -  2 группы (10-12
человек);

S  Школа Эстетического Развития (ШЭР) для детей 3-4 лет- 4 группы (48
человек);

^  Хореография (Позитивчики) для детей 4-5 лет -  1 группа (10-12
человек);

S  Театральная деятельность (Лаборатории творчества. Фантазеры) для
детей 5-6 лет -lrpynna (10-12 человек);

S  Прикладная деятельность (Волшебная бумага) для детей 5-6 лет -  1
группа (10-12 человек);

S  Группа кратковременного пребывания детей дошкольного возраста, не
посещающих дошкольные образовательные учреждения (Студия
развития) для детей 3-7 лет -  1 группа (14 человек);

S  Английский язык (Ступени) для детей 8-15 лет -  11 групп (126 человек)
S  Консультации логопеда для детей 3-10 лет;
S  Логомассаж;
S  Индивидуальные и групповые занятия с логопедом для детей 3-10 лет

2.Установить стоимость одного часа услуги педагога в:
S  Развивающих занятиях (Мать и дитя) для детей 2-3 лет;
S  Школе Эстетического Развития (ШЭР) для детей 3-4 лет;
S  Хореографии (Позитивчики) для детей 4-5 лет;
S  Театральной деятельности (Лаборатории творчества. Фантазеры);
S  Прикладной деятельности (Волшебная бумага) для детей 5-6 лет;
S  Консультации логопеда для детей 3-10 лет;

■S Логомассаже;
•S Индивидуальных и групповых занятиях с логопедом;
S  Проведении разовых мастер-классах; 300,00 рублей
S  Английском языке (Ступени) для детей 8- 15 лет -  400,00 рублей
•S Группе кратковременного пребывания детей дошкольного возраста,

не посещающих дошкольные образовательные учреждения (Студия
развития) для детей 3-7 лет - 200,00 рублей

3.Оплату за дополнительные образовательные услуги производить в
соответствии с утвержденной калькуляцией на данные услуги согласно
начислениям МКУ «ЦБ Сортавальского МР РК», по предоставленным
учреждением табелям, путем безналичного перечисления родителями
средств на расчетный счет МБОУ ДО Сортавальского МР РК ЦРТДЮ.

4.Назначить Сибирякову О.П., методиста, ответственной за организацию
платных образовательных услуг.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.О.директора
МБОУ ДО Сортавальского МР РК ЦРТ£ C O М.В.Ефименко

		2024-10-16T11:54:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И ЮНОШЕСТВА
	Подпись документа